

# Oređownik Publiczny

## Dodatek do Dziennika Urzędowego Woj. Poznańskiego

Wloroz dwulamowy kosztuje jeden złoty. Cenę poszczególnych numerów oblicza się według arkuszy. Arkusz kosztuje 50 groszy.

### Licytacje.

#### Subhastacje przymusowe.

Poniżej pod numerami 1612—1613 podane grunta i realności mają być w oznaczonych tam terminach sprzedane w drodze subhasty przymusowej. W każdej z tych spraw przymusowej licytacji ustanawiają podpisane sądy:

1. Wezwanie, żeby prawa, które w chwili zameldowania subhasty w księdze hipotecznej nie były uwidocznione, zgłoszone zostały najpóźniej w terminie subhastacyjnym przed wezwaniem do składania ofert licytacyjnych, a w razie protestu wierzyciela względnie wnioskodawcy, żeby je uwierzytelniono, w przeciwnym razie prawa te przy ustanowieniu najniższej oferty nie będą uwzględnione i przy rozdziale rezultatu licytacji pójdą po pretensji wierzyciela i po reszcie pretensji.

2. Wezwanie do tych, którym przysługuje prawo sprzeciwiające się subhastacji, żeby przed przybiciem spowodowali zniesienie lub tymczasowe zawieszenie postępowania, w przeciwnym razie na zaspokojenie tego prawa miejsce licytowanego przedmiotu zajmuje dochód osiągnięty z licytacji.

3. Wezwanie, żeby już dwa tygodnie przed terminem piśmiennie wręczono lub oświadczone do protokołu pisarzowi sądowemu dokładne obliczenie pretensji co do kapitału, procentów i kosztów wywołania oraz zaspokojenia wynikających z procesowania tego gruntu kosztów postępowania prawnego wraz z podaniem stopnia uprzywilejowania.

1612

Nieruchomość położona w Nowym Tomysłu i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Nowy Tomysł tom I wykaz 1, 3 na nazwisko kupca Karola Goldmanna z Nowego Tomysła, zostanie dnia 14-go października 1927 r. o godzinie 10 przed poł. wystawiona na przetarg przymusowy w niżej oznaczonym Sądzie, pokój 1. Nieruchomość powyższa składa się z domu mieszkalnego z przybudową, podwórzem, ogrodem, oddalonym ustępem, stajni i śpichrza, remizy

do chmielu z tłocznią, chmielni, szopy do chmielu, stodoły, oraz z chlewu wraz z wozownią, położona jest przy ulicy Poznańskiej Nr. 3, o czystym dochodzie 1 talara, powierzchni 28 ar 40 m.<sup>2</sup>, do podatku gruntowego zaś, o rocznej wartości użytkowej 1620 mk. do podatku domowego podana i w matrykule podatku gruntowego Nowy Tomysł do matrykuły 3, a księgi podatku domowego Nr. 4 oznaczona. Wyciąg z matrykuły podatku gruntowego, z księgi podatku domowego, uwierzytelniony odpis księgi wieczystej i inne dotyczące nieruchomości wyjaśnienia można przeglądać w Sekretarjacie sądowym. Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 4 kwietnia 1927 r. — Nowy Tomysł, dnia 13 lipca 1927 r. Sąd Powiatowy.

1613

Nieruchomość położona w Kałkowskim, powiat odolanowski i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Kałkowskie tom II wykaz l. 80 na imię zamężnej za obuwnikiem Anny Piękiej w Kałkowskim, zostanie celem zniesienia wspólności dnia 11 października 1927 r. o godzinie 11 przed południem wystawiona na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 7. Nieruchomość składa się z pastwiska, roli i podwórza. jest zabudowana, mapa 8, parcele Nr. 27, 28, 29 obrębu Kałkowskie, o powierzchni 0,89,80 ha z 1,33 tal. czystego dochodu jako podstawy podatku gruntowego i 36 mk. rocznej wartości użytkowej mieszkania. Matrykuła Nr. 79. Księga podatku domowego 56. Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 24-go kwietnia 1927 r. — Odolanów, dnia 12 sierpnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

### Licytacje przeniesione.

1614

W sprawie przymusowego przetargu nieruchomości Mosina karta 277 i 430, należących do firmy Jasiński i Sp., znosi się termin przetargu, wyznaczony na dzień 3 sierpnia 1927 r., a wyznacza się nowy termin na dzień 12-go października 1927 r. o godz. 11 przed poł. w tutejszym Sądzie Powiatowym, ul. Młyńska 1 a, pokój 23. Odnosnie do szczegółów powołuje się Sąd na już umieszczone ogłoszenie w Oređowniku Publicznym z 4. 6. 27 r. Nr. 23. Poznań, dnia 2 sierpnia 1927 r. Sąd Powiatowy 2 a.

### Licytacje zniesione.

1615

Postępowanie dotyczące przetargu przymusowego nieruchomości, położonej w Sierakowie i zapisanej w księdze gruntowej Sieraków tom I karta 1, na nazwisko hotelisty Daniela Maciejewskiego w Sierakowie, Rynek Nr. 1,

uchyla się, ponieważ wierzyciel został zaspokojony i wniosek o przetargu cofnął. — Międzychód, dnia 14-go stycznia 1927 r. Sąd Powiatowy.

## Sprawy konkursowe.

1616

W sprawie upadłościowej Kellera zostało postępowanie uchylone po odbyciu terminu końcowego. — Poznań, dnia 11 sierpnia 1927 r. Sekretarjat 2a Sądu Powiatowego.

1617

W sprawie upadłości „Kazeina”, Tow. Akc., zostało postępowanie uchylone po odbyciu terminu końcowego. Poznań, dnia 16 sierpnia 1927 r. Sekretarjat 2a Sądu Powiatowego.

1618

Co do majątku „Hurtowni Zegarmistrzowskiej, Tow. Akc.” w Poznaniu w likwidacji, zast. przez likwidatora Aleksandra Milko z Warszawy, wdraża się z dniem dzisiejszym, t. j. z dniem 18 sierpnia 1927 r. o godzinie 12 w południe postępowanie upadłościowe. Zarządca masy upadłościowej mianuje się likwidatora p. Aleksandra Milkę, zam. w Warszawie, ul. Nowowiejska 27. Wierzytelności należy zgłaszać w Sądzie najpóźniej do **dnia 11 października 1927 r.** Do powzięcia uchwały, czy mianowany zarządca masy ma pozostać, ewentualnie celem wyboru nowego zarządcy, dalej celem ustanowienia wydziału wierzycieli, a także celem powzięcia uchwały co do kwestyj, wymienionych w § 172 ustawy o upadłościach, wyznacza się w niżej wymienionym Sądzie termin na **dzień 8 września 1927 r. o godz. 11 przed poł.**, zaś celem zbadania zgłoszonych wierzytelności termin na **dzień 27 października 1927 r. o godz. 11 przed poł.** Wszystkim, którzy posiadają jakiegokolwiek rzeczy, należące do masy upadłościowej, lub którzy tej masie są co najmniej dłużni, zakazuje się owe rzeczy wydawać dłużnikowi upadłemu względnie uiszczać się z długu, a nadto poleca się im, aby najpóźniej do **dnia 11 października 1927 r.** donieśli zarządcy masy o posiadaniu takich rzeczy i o tem, czy przysługują im jakie wierzytelności, z powodu których mieliby prawo żądać odrębnego zaspokojenia z owych rzeczy. — Sekretarjat 2a Sądu Powiatowego w Poznaniu.

## Wywołania publiczne i zapozwy.

1619

1. Jan Kubiak, rolnik, obecnie zamieszkały w Wrzosach, pow. Toruń, imieniem własnym, tudzież jako współspadkobierca po śp. Marjannie Kubiakowej, śp. Zofji Kubiakowej i śp. Rozalji Kubiakowej; 2. Józef Kubiak, małolet. Franciszek Kubiak, małolet. Jan Kubiak, małolet. Agnieszka Marjanna Kubiak, synowie względnie córki rolnika, zamieszkali w Wrzosach, pow. Toruń, imieniem własnym, tudzież jako spadkobiercy po śp. Marjannie, Zofji i Rozalji Kubiakach, małoletni zastąpieni przez ojca Jana Kubiaka, wszyscy zastąpieni przez pełnomocnika procesowego adwokata Dr. Müller-Czarnka w Inowrocławiu, wnieśli do tut. Sądu dnia 21-go maja 1927 r. skargę przeciwko Gustawowi i Emmie Pollatzom, rolnikom, ostatnio w Osieku Wielkim zamieszkałym, obecnie nieznanym z miejsca pobytu, zawierającą następujący wniosek: 1. Pozwani Gustaw i Emma małżonkowie Pollatz winni są przewłaszczyć realność kwk. 40 Osiek Wielki powodom względnie ich prawonabywcom Władysławowi i Janinie Wiśniewskim, zgodzić się na to, by własność realność kwk. 40 Osiek Wielki na powodów względnie na ich prawonabywców Wła-

dysławę i Janinę Wiśniewskich przeszła i zezwolić, by powodowie względnie ich prawonabywcy Władysław i Janina Wiśniewscy za właścicieli realności kwk. 40 Osiek Wielki zapisanymi zostali. 2. Pozwani ponoszą kosztą sporu. 3. Wyrok jest tymczasowo wykonalny. Na zasadzie tej skargi na wniosek powodów wyznaczony został termin do ustnej rozprawy na **dzień 27 października 1927 r. o godzinie 9 przed poł.** w tut. Sądzie Powiatowym, pokój l. 36 i na ten termin się pozwanym zrywa. Na publiczne doręczenie skargi i wezwania zezwolono. — Inowrocław, dnia 7 lipca 1927 r. Sekretarz Sądu Powiatowego.

1620

W sprawie małżonków Marcina i Marjanny z domu Walkowiak Osieckich w Lesznie, ul. Piwna 5, zastąpionych przez adwokatów Dąbrowskiego, Dr. Gutschego i Dr. Zabińskiego w Lesznie — powodów — przeciw wdowie Elżbiecie Szymańskiej z domu Przybylak z Leszna, obecnie niewiadomej z miejsca pobytu, wnieśli powodowie do tutejszego Sądu skargę o przewłaszczenie z wnioskiem: 1. Pozwana winna przewłaszczyć powodom realność Leszno karta 1544. 2. Kosztą sporu ponosi pozwana. 3. Wyrok jest tymczasowo wykonalny. Powodowie wzywają zatem pozwaną Elżbietę Szymańską na termin do ustnej rozprawy przed II-gim Wydziałem Cywilnym Sądu Okręgowego w Lesznie, na **dzień 4 listopada 1927 r. o godz. 10 przed poł.** (gmach Sądu Okręgowego w Lesznie, sala 43) wyznaczony z tem, że winna przybrać sobie adwokata jako zastępcę procesowego. — Leszno, dnia 28 lipca 1927 r. Sąd Powiatowy.

1621

W sprawie Skarbu Państwa (7. Okręgowego Szefostwa Intendantury w Poznaniu) — powoda — zastąpionego przez Prokuratorę Generalną Rzeczypospolitej Polskiej, Oddział w Poznaniu, przeciwko por. Mieczysławowi Gajewskiemu, nieznanego miejsca pobytu — pozwanemu — wpłynęła dnia 14 czerwca 1927 r. skarga do Sądu niżej podpisanego o zapłatę 8 468,50 zł, na skutek której wyznaczono termin do ustnej rozprawy na **dzień 2 listopada 1927 r. o godz. 9<sup>1/2</sup> przed poł.**, sala 28 Sądu Okręgowego w Poznaniu, Aleje Marcinkowskiego 32. Powód wzywa pozwanego w **dniu 2 listopada 1927 r.** z tem, by zastępstwo swe powierzył adwokatowi, dopuszczonemu do praktyki adwokackiej na Ziemiach Zachodnich. W terminie wnieśli powód o: 1. zasądzenie pozwanego na zapłatę powodowi 8 468,50 zł wraz z 10% od dnia doręczenia skargi, 2. nałożenie na pozwanego kosztów sporu, 3. uznanie wyroku za tymczasowo wykonalny ewentl. za złożeniem rękojmi. — Poznań, dnia 30 lipca 1927 r. Sekretarjat Oddział 2 Sądu Okręgowego.

## Sprawy Spółek i rej. handlowy.

1622

W tutejszym rejestrze stowarzyszeń wpisano dzisiaj pod Nr. 83 przy stowarzyszeniu „Verband deutscher Handwerker in Polen” w Bydgoszczy, że uchwałą walnego zebrania z dnia 6 marca 1927 r. zmieniono § 16 ust. II i § 11 statutu. Uchwałą walnego zebrania z dnia 16 września 1923 r. założono kasę pogrzebową; statut tejej dołączono do statutu stowarzyszenia jako załącznik. Uchwałą walnego zebrania z dnia 14 marca 1926 r. zmieniono § 4 statutu kasy pogrzebowej. I. przewodniczącym zarządu wybrano w miejsce ustępującego Karola Reecka — Karola Kretschmera z Bydgoszczy. Ze zarządu ustąpili: Artur Puttkins, Ryszard Katz, Ryszard Lehman i Alfred Rotenhagen; w ich miejsce wybrano: Ottona Melcherta z Łochowa, Ryszarda Lehmana

z Grudziądza, Ryszarda Katza w Bydgoszczy, Gustawa Paula z Białośliwia i Maksymiljana Scharlowskiego z Torunia. — Bydgoszcz, dnia 21 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

1623

W tutejszym rejestrze stowarzyszeń wpisano dzisiaj pod Nr. 133 stowarzyszenie „Polskie Towarzystwo Ewangelickie w Bydgoszczy” z siedzibą w Bydgoszczy. Statut został sporządzony dnia 17 stycznia 1927 r. Kupno i sprzedaż nieruchomości nastąpić może tylko z upoważnienia ogólnego zgromadzenia towarzystwa. Akty, czeki, umowy i zobowiązania podpisuje przewodniczący albo jego zastępca i sekretarz oraz skarbnik lub inny członek zarządu. Uchwały zarządu zapadają większością głosów. Do prawomocności uchwał zarządu jest potrzebna obecność przynajmniej dwóch jego członków oraz przewodniczącego lub jego zastępcy. Na wypadek równości głosów rozstrzyga głos przewodniczącego. W razie braku kompletu odbywa się drugie posiedzenie ponownie zwołane z tym samym porządkiem obrad, a uchwały są wtenczas prawomocne bez względu na ilość obecnych. Zarząd stanowią: 1) Anna Teclawowa, żona prokurenta w Bydgoszczy, 2. Bogumił Assman, nauczyciel w Bydgoszczy, 3. Jerzy Chwastek, przemysłowiec w Bydgoszczy, 4. Artur Peitsch, inżynier w Bydgoszczy, 5. Łucjan Szulc, kupiec w Bydgoszczy. — Bydgoszcz, dnia 6 maja 1927 r. Sąd Powiatowy.

1624

W rejestrze stowarzyszeń zapisano dzisiaj pod Nr. 309: „Katolickie Towarzystwo Ochrony Kobiet, Poznań”. Statut ustalono 14 lipca 1927 r. Do zarządu zostali wybrani: Kazimiera Kłosowa i Henryka Woźnicka, obie z Poznania. — Poznań, dnia 17 sierpnia 1927 r. Sekretariat 18 Sądu Powiatowego.

## Zapisy w rejestrze majątkowym.

1625

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano pod liczbą 952 w dniu 8 sierpnia 1927 r., co następuje: Rolnik Wilhelm Bethke i żona jego Ella z Schmidtów, oboje z Stróżewic, umową notarialną z daty Chodzież, dnia 8 lipca 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową. — Chodzież, dnia 3-go sierpnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

1626

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dziś pod Nr. 609, że Paweł Thiede, rolnik i tegoż żona Fryderyka Thiede z domu Stenzel, oboje w Dziewotkucz, umową z dnia 5 lipca 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową. — Margonin, dnia 28 lipca 1927 r. Sąd Powiatowy.

1627

Do rejestru małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 1684, że rolnik Bartłomiej Walasiak i żona jego Łucja z Sobaniaków z Popówka kontraktem z dnia 6 grudnia 1926 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Pleszew, dnia 18 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

1628

Do rejestru małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 1721, że rolnik Stanisław Janiak i żona jego Janina z Majchrzaków z Czermna kontraktem z dnia 20 czerwca 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową. — Pleszew, dnia 6 lipca 1927 r. Sąd Powiatowy.

1629

Do rejestru małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 1724, że rolnik Szczepan Durowicz i żo-

na jego Elżbieta z Białdów z Grodziska kontraktem z dnia 22 czerwca 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Pleszew, dnia 21 lipca 1927 r. Sąd Powiatowy.

1630

Do rejestru małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 1725, że robotnik Antoni Paterka i żona jego Katarzyna z domu Wlazik z Pieruszynek kontraktem z dnia 2 lipca 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Pleszew, dnia 27 lipca 1927 r. Sąd Powiatowy.

1631

Do rejestru małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 1726, że rolnik Kazimierz Michałowicz i żona jego Cecylja z Kaźmierczaków w Rokutowie kontraktem z dnia 5 maja 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Pleszew, dnia 2 sierpnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

1632

Do rejestru małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 1727, że mistrz rzeźniczy i gościnnie Walenty Bandosz i żona jego Agnieszka z Woźniaków z Baranowa, kontraktem z dnia 2 sierpnia 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Pleszew, dnia 10 sierpnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

1633

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj, że rolnik Wojciech Gawarecki w Grójcu i żona jego Helena z domu Małecka kontraktem z dnia 17 maja 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową. — Środa, dnia 25-go lipca 1927 r. Sąd Powiatowy.

1634

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj, że rolnik Józef Ignaszak w Olszewie i żona jego Helena z d. Grynia kontraktem z dnia 23 czerwca 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową. — Środa, dnia 25 lipca 1927 r. Sąd Powiatowy.

1635

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj, że rolnik Jan Korczyk w Gułtowach i żona jego Jadwiga z domu Narożna kontraktem z dnia 24 września 1926 r. zawarli ogólną wspólność majątkową. — Środa, dnia 26 lipca 1927 r. Sąd Powiatowy.

1636

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj, że rolnik Franciszek Budasz w Pięczkowie i żona jego Helena z domu Wojciechowska kontraktem z dnia 31 stycznia 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową. — Środa, dnia 26 lipca 1927 r. Sąd Powiatowy.

1637

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj, że kowal Franciszek Surdyk z Winny i żona jego Stanisława z domu Tórz kontraktem z dnia 28 stycznia 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową. — Środa, dnia 26-go lipca 1927 r. Sąd Powiatowy.

1638

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj, że rolnik Teodor Lesiński w Pętkowie i żona jego Helena z domu Tomczak kontraktem z dnia 1 lutego 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową. — Środa, dnia 26-go lipca 1927 r. Sąd Powiatowy.

1639

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj, że robotnik Jan Ratajczak w Witowie i żona jego Kazimiera z domu Budzinska kontraktem z dnia 10 lutego 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową. — Środa, dnia 26 lipca 1927 r. Sąd Powiatowy.

1640

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj, że rolnik Ignacy Grząbka w Bukowymlesie i żona jego Marjanna z domu Wojciechowska kontraktem z dnia 22-go lutego 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową. — Środa, dnia 26 lipca 1927 r. Sąd Powiatowy.

1641

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj, że rolnik Władysław Lammel w Kleszczewie i żona jego Stanisława z domu Rozmiarek kontraktem z dnia 26-go stycznia 1925 r. zawarli ogólną wspólność majątkową. — Środa, dnia 27 lipca 1927 r. Sąd Powiatowy.

1642

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj, że Przybył Władysław, rolnik w Kleszczewie i żona jego Magdalena z domu Ochowiak kontraktem z dnia 1-go czerwca 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową. — Środa, dnia 12 sierpnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

1643

W naszym rejestrze dla spraw małżeńsko-majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 1115, że Cichy Franciszek, rolnik w Grzebienisku i Stanisława z Świątków umową z dnia 10 lutego 1927 r. zawarli ogólną wspólność małżeńsko-majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Szamotuły, dnia 13 marca 1927 r. Sąd Powiatowy.

1644

W naszym rejestrze dla spraw małżeńsko-majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 1116, że Antoni Biegański, rolnik i Marjanna z Byców Biegańska z Młynkowa umową z dnia 16 lutego 1927 r. wykluczili zarząd i pobieranie użytków przez męża. — Szamotuły, dnia 2-go kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

1645

W naszym rejestrze dla spraw małżeńsko-majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 1120, że Łączkowski Franciszek, rolnik w Krzeszkowicach i Franciszka z Łuczaków umową z dnia 22 marca 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową małżeńską z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Szamotuły, dnia 11 maja 1927 r. Sąd Powiatowy.

1646

W naszym rejestrze prawa majątkowego zapisano dzisiaj pod Nr. 1544, że Stanisław Krieger, kupiec z Łopieńna i jego żona Helena Kriegerowa z domu Tarnogrodzka, również z Łopieńna, kontraktem notarialnym z dnia 13 kwietnia 1927 r. umówili, że mieniem zastrzeżonym żony jest: a) nieruchomości Łopienno tom III karta 126 i nieruchomości tom VII karta 206; b) żywy i martwy inwentarz, znajdujący się na powyższych nieruchomościach; c) całe urządzenie mieszkania, interesu

zbożowego i składu kolonialnego wraz ze znajdującym się tam towarem, oraz dj wszelki dalszy majątek, który ewentualnie przez nią zostanie nabyty. Mąż jest wykluczony od zarządu i użytkowania całego określonego powyżej majątku żony. — Wągrowiec, dnia 20 kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

1647

W naszym rejestrze prawa majątkowego zapisano dzisiaj pod Nr. 1545, że rolnik Stanisław Felski z Konar i jego żona Bronisława Felska z domu Woltówna, zamieszkała tamże, kontraktem notarialnym z dnia 7-go października 1926 r. wykluczili prawo męża do zarządu i pobierania użytków z majątku żony. Zresztą z powołaniem się na kontrakt z dnia 7 października 1926 r. Nr. 402 rejestru notarialnego na rok 1926, notariusza Bernsdorff Melanowicza w Wągrowcu. — Wągrowiec, dnia 25-go kwietnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

1648

W naszym rejestrze prawa majątkowego zapisano dzisiaj pod Nr. 1546, że rolnik Józef Ogórkiewicz i jego żona Franciszka Ogórkiewiczowa z domu Krukowska, oboje z Miączynka, kontraktem notarialnym z dnia 15-go lutego 1927 r. umówili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Wągrowiec, dnia 20 maja 1927 r. Sąd Powiatowy.

1649

W naszym rejestrze prawa majątkowego zapisano dzisiaj pod Nr. 1547, że rolnik Jan Karczewski i żona jego Stefanja Karczewska z domu Graczykówna, oboje z Toniszewa, kontraktem sądowym z dnia 17 czerwca 1927 r. umówili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Wągrowiec, dnia 23 czerwca 1927 r. Sąd Powiatowy.

1650

W naszym rejestrze prawa majątkowego zapisano dzisiaj pod Nr. 1548, że rolnik Kazimierz Bojarski i żona jego Jadwiga Bojarska z domu Małkowska, oboje z Rudnicza, kontraktem z dnia 25 maja 1927 r. umówili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Wągrowiec, dnia 28 czerwca 1927 r. Sąd Powiatowy.

## Różne sprawy sądowe.

1651

Uchwałą Sądu Powiatowego w Odolanowie z 16-go sierpnia 1927 r. ubezwłasnowolniono rolnika Stanisława Motyla z Nabyszyc, z powodu opilstwa. — Odolanów, dnia 16 sierpnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

1652

Po myśli § 8 ustęp 2 ogół. rozp. z 5. 2. 1900 (Dz. Ust. Rzeszy str. 48) skreśliłem Marję Zaboklicką z Poznania z listy znawców z tem, że odtąd nie wolno jej używać miana zaprzysiężonej na obwód Sądu Okręgowego w Poznaniu tłumaczki języka angielskiego. — Poznań, dnia 16 sierpnia 1927 r. Prezes Sądu Okręgowego: w z. Dr. Wesper.